КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕСАЛБИНСКОГО СЕЛСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
10.08.2015                    	с. Большая Салба  			№ 25/2-п

    О внесении изменений в постановление от 29.12.2012 № 30-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан на постановку их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
обеспечения  открытости и общедоступности информации о предоставлении
муниципальных  услуг,  руководствуясь  Уставом  Большесалбинского
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Внести в постановление администрации Большесалбинского сельсовета
от 29.12.2012 № 30-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги«Прием заявлений граждан на
постановку их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных
условий» следующие изменения:
   -  в  пункт  2.6  заменить  текст  текстом  следующего    содержания
«Исчерпывающий  перечень  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги (далее - документы):
1) заявление (приложение 1) к которому прилагаются:
2)  паспорт  с  отметкой  о  регистрации  по  месту  жительства,  в  случае
отсутствия  паспорта  либо  отсутствия  в  паспорте  отметки  о  регистрации  по
месту  жительства  -  свидетельство  о  регистрации  по  месту  жительства,
выданное соответствующим органом регистрационного учета;
3)  документы,  подтверждающие  право  проживания  одной  семьей
(свидетельство  о  рождении,  свидетельство  о  заключении  брака,  судебное
решение  о  признании  членом  семьи,  об  усыновлении  (удочерении),  другие
документы);
4)  решение  органа  местного  самоуправления  о  признании  гражданина
малоимущим  в  целях  предоставления  ему  жилого  помещения
муниципального  жилищного  фонда  по  договору  социального  найма  в
порядке, установленном Закон Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833
«О  порядке  определения  размера  дохода  и  стоимости  имущества  в  целях
признания граждан малоимущими на территории края» (для лиц, указанных в
подпункте 1 пункта 1 статьи 2 Закона № 18-4751);
5)  документы,  подтверждающие  отнесение  заявителя  к  категории
граждан,  имеющих  право  на  получение  жилых  помещений  по  договорам
социального найма в соответствии с частью 3 статьи 49 Жилищного кодекса
Российской Федерации (для лиц, указанных в подпункте 2 пункта 1 статьи 2
Закона № 18-4751);
6) выписка из домовой книги (финансового лицевого счета);
7)  выписки  из  Единого  государственного  реестра  прав  на  недвижимое
имущество  и  сделок  с  ним  о  правах  заявителя  и  членов  его  семьи  на
имеющиеся у них объекты недвижимого имущества;
8) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением,
занимаемым заявителем и членами его семьи:
а)  наниматель  жилого  помещения  по  договору  социального  найма  и
члены  его  семьи  представляют  договор  социального  найма,  а  в  случае  его
отсутствия  иной  документ,  на  основании  которого  может  быть  установлен
факт  проживания  в  жилом  помещении  на  условиях  социального  найма
(ордер, решение о предоставлении жилого помещения и др.);
б)  гражданин,  являющийся  собственником  жилого  помещения,
представляет  свидетельство  о  государственной  регистрации  права
собственности на жилое помещение либо иной документ, подтверждающий
регистрацию права собственности на жилое помещение.
9)  дополнительные документы, предоставляемые гражданами имеющие
право  на  внеочередное  предоставление  жилого  помещения  по  договору
социального найма в случаях, установленных частью 2 статьи 57 Жилищного
кодекса Российской Федерации
а)  проживающие  в  жилых  помещениях,  которые  признаны  в
установленном  порядке  непригодными  для  проживания  и  ремонту  или
реконструкции не подлежат, - решение уполномоченного органа о признании
жилого дома (жилого помещения) непригодным для проживания;
б)  дети-сироты  и  дети,  оставшиеся  без  попечения  родителей,  лица  из
числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  по
окончании  их  пребывания  в  образовательных  и  иных  учреждениях,  в  том
числе  в  учреждениях  социального  обслуживания,  в  приемных  семьях,
детских домах семейного типа, при прекращении опеки (попечительства), а
также  по  окончании  службы  в  Вооруженных  Силах  Российской  Федерации
или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения
свободы, - документы, подтверждающие, что они являются детьми-сиротами
(детьми, оставшимися без попечения родителей) либо лицами из числа детей-
сирот (детей, оставшихся без попечения родителей);
в)  страдающие  тяжелыми  формами  хронических  заболеваний  по
перечню,  утвержденному  Правительством  Российской  Федерации,  -
соответствующий документ из медицинского учреждения.
Требовать  от  заявителей  документы,  не  предусмотренные  данным
пунктом административного регламента, не допускается.
Все  документы  представляются  в  фото-  или  светокопиях  с
одновременным  представлением  оригинала  или  надлежаще  заверенной
копии».
      2.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
      3.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  обнародования  на
информационном стенде.

     Глава сельсовета                                                               Ю.Т.Семаев